АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

             РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 20.02.2019 г.  № 183

с. Большая Глушица

О проведении народного гуляния в рамках празднования широкой Масленицы

«Прощай, Масленица!»

Руководствуясь Уставом муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, администрация муниципального района Большеглушицкий

Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Организовать мероприятия по подготовке и проведению  народного

гуляния в рамках празднования широкой Масленицы  «Прощай, Масленица!»

10 марта 2019 года.

         2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке  и

проведению народного гуляния в рамках празднования широкой Масленицы

«Прощай, Масленица!» 10 марта 2019  года. (Приложение 1).

         3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению народного

гуляния в рамках празднования широкой Масленицы  «Прощай, Масленица!»

10 марта 2019 года. (Приложение 2).

  4. Рекомендовать:

4.1. Главе сельского поселения Большая Глушица  муниципального района

Большеглушицкий Самарской области обеспечить очистку территории от снега

в месте проведения праздничного мероприятия по адресу: с. Большая Глушица,

пл. Революции, оборудовать площадку – постамент для чучела Масленицы,

заготовить дрова и организовать катание детей на конных упряжках в

количестве двух единиц.

4.2. Начальнику отделения МВД России по Большеглушицкому району для

проведения праздничного костюмированного шествия организовать

перекрытие проезжей части в селе Большая Глушица по улице Гагарина от пер.

Песочный до пересечения с ул. Красноармейская, далее – по ул.

Красноармейская, от пересечения с ул. Гагарина, до пересечения с ул.

Советская с 10:30 ч. до 11:00 ч., а также для проведения народных гуляний ул.

Советская, от пересечения с ул. Красноармейская, до пересечения с ул.

Чапаевская, с 9:00 до 14:00, и обеспечить охрану общественного порядка во

время проведения праздничного мероприятия.

4.3. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Самарской области «Большеглушицкая Центральная районная

больница» обеспечить дежурство бригады скорой помощи  в месте проведения

праздничного мероприятия с 11:00 ч. по 14:00 ч.

4.4.  Директору МУП  Большеглушицкого района Самарской области ПОЖКХ

обеспечить монтаж и демонтаж сцены, установку мусорных контейнеров,

монтаж и демонтаж столба для размещения призов и доставку бревна для

спортивного конкурса по адресу: с. Большая Глушица, пл. Революции, а так же

очистку территории после завершения праздничного мероприятия.

4.5. Руководителю Муниципального автономного учреждения муниципального

района Большеглушицкий Самарской области «Центр административно-

хозяйственного обеспечения» обеспечить  доставку столов и лавок, по адресу:

с. Большая Глушица, пл. Революции, перед началом мероприятия и обеспечить

их отвоз по окончанию мероприятия.

4.6. Начальнику Большеглушицкого РЭС ЗАО «ССК» обеспечить

электропитание на сцене  по адресу: с. Большая Глушица, пл. Революции, во

время проведения мероприятия.

4.7. Руководителю МБУ муниципального района Большеглушицкий Самарской

области ДМО «ЛИК» обеспечить участие волонтеров в мероприятии, и

выполнение отдельных поручений членов организационного комитета во время

подготовки мероприятия.

4.8. Председателю правления Большеглушицкого РайПО  обеспечить торговлю

шашлыками и блинами.

4.9 Начальнику  СП - ДЮСШ  ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Большая Глушица

предоставить инвентарь – канат, стол для армрестлинга, гири, маты для

проведения спортивных конкурсов.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети

Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального района Большеглушицкий Самарской

области по социальным вопросам Е.И. Славинскую.

И.о. главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                         В.А. Анцинов

Славинская 21833

                                                                                                       Приложение  1

к постановлению администрации муниципального

района  Большеглушицкий Самарской области

«О проведении народного гуляния в рамках празднования широкой

Масленицы  «Прощай, Масленица!»

от 20.02.2019 г.  № 183

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению народного гуляния

в рамках празднования широкой Масленицы  «Прощай, Масленица!»  10

марта 2019 года  (далее организационный комитет).

1. Славинская Е.И. –  заместитель главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области по социальным вопросам.

2. Купрюшкина А.В. – начальник отдела организации и связи с

общественностью администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

3. Борякова М.Е.  – руководитель Муниципального бюджетного

учреждения Управления культуры  муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

4. Юрицин Н.С. – главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Самарской области «Большеглушицкая

Центральная районная больница» (по согласованию).

5. Абрамов В.А. – начальник О МВД РФ по Большеглушицкому району

(по согласованию).

6. Рыжов С.В. – заместитель главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области по экономике и финансам.

7. Асеев В.И. – руководитель Муниципального автономного учреждения

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Центр

административно - хозяйственного обеспечения».

8. Новиков А.Г. – руководитель Муниципального бюджетного

учреждения Дома молодѐжных организаций «ЛиК» муниципального

района Большеглушицкий Самарской области.

9. Игошев В.Н. – директор МУП  Большеглушицкого района Самарской

области ПОЖКХ.

10.  Прилепкин В.В. – начальник Большеглушицкого РЭС ЗАО «ССК» (по

согласованию).

11.  Легостаева Л.М. – председатель правления Большеглушицкого РайПО

(по согласованию).

12.  Шайкамалова Л.Н. – руководитель Муниципального бюджетного

учреждения муниципального района Большеглушицкий Самарской

области «Информационный центр «Степные известия».

13.  Гладков С.В. – глава сельского поселения Большая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (по

согласованию).

14.  Кульмякова Г.Ю. – и.о. заведующего межпоселенческим центром

культуры Муниципального бюджетного учреждения Управления

культуры муниципального района Большеглушицкий Самарской

области.

15.  Романов С.В. – начальник СП-ДЮСШ ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.

Большая Глушица (по согласованию).

16.  Нечаев Э.А. – начальник пожарно – спасательной части № 132

противопожарной службы Самарской области (по согласованию).

17.  Трубников И.С. – начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы муниципальных районов

Большечерниговский и Большеглушицкий Самарской области (по

согласованию).

18.  Некипелова Т.А. – директор ООО «Михайловское 2» (по

согласованию).

Приложение  2

к постановлению администрации муниципального

района  Большеглушицкий Самарской области

«О проведении народного гуляния в рамках празднования широкой

Масленицы  «Прощай, Масленица!»

от 20.02.2019 г.  № 183

План

мероприятий по подготовке и проведению народного гуляния в рамках

празднования широкой Масленицы  «Прощай, Масленица!»  10 марта 2019

года.

№

п/п

Название мероприятия Дата и время

проведения

Место проведения

1.  Шествие колонны участников

муниципального конкурса на

лучший символ Масленицы

«Ярко солнышко»

10 марта 2019 г.

10:30 – 11:00

с. Большая Глушица,

с/п Большая Глушица

пл. Революции

2.  Начало народного гуляния,

дегустация блинов

10 марта 2019 г.

11:00 – 11:10

с. Большая Глушица,

пл. Революции

3.  Театрализованная программа,

работа творческих площадок,

подведение итогов конкурсов,

награждение победителей

10 марта 2019 г.

11:10 – 12:00

с. Большая Глушица,

пл. Революции

4.  Клуб, основанный на

традициях славянской

духовной, боевой,

ремесленной культуры,

«ВЕЖА» (г. Самара);

спортивные состязания;

катание на конных упряжках

10 марта 2019 г.

12:00 – 13:00

с. Большая Глушица,

пл. Революции

5.  Хоровод, сжигание чучела

Масленицы

10 марта 2019 г.

13:00 – 13:10

с. Большая Глушица,

пл. Революции